
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 41 del 27/04/2022   N° Reg. Generale 157 

                                                                                  

OGGETTO ELEZIONI REFERENDUM POPOLARI di Domenica 12 GIUGNO 2022 – 

Costituzione Ufficio Elettorale Comunale.  

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 

VISTI i decreti del Presidente della Repubblica del 06 Aprile 2022, pubblicati nella Gazzetta 

Ufficiale – Serie Generale n. 82 del 7 aprile 2022 sono stati convocati per giorno di domenica 12 

Giugno 2022, la convocazione dei comizi per le elezioni in oggetto indicate; 
 

RAVVISATA la necessità di costituire l’ufficio Elettorale Comunale per garantire ed assicurare la 

tempestività esecuzione di ogni adempimento relativo; 
 

SENTITI i dipendenti Comunali sulla propria disponibilità a far parte del costituendo Ufficio 

Elettorale Comunale; 
 

VISTO il T.U. della Legge Elettorale approvata con D.P.R. 20 Marzo 1967 n° 223 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTO l’art. 15 del D.L. n. 8 del 18/01/1993 convertito con modificazioni nella L. n. 68/1993; 
 

VISTA la normativa vigente in materia di lavoro straordinario in occasione di consultazioni elettorali 

che limita il numero delle prestazioni straordinarie medie a 40 ore mensili, con il massimo 

individuale di 60 ore, nel periodo dal cinquantesimo giorno antecedente la votazione al quinto giorno 

successivo alla consultazione stessa; 
 

DATO ATTO ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  

 

 

DATO ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010; 
 

VISTO il T. U. E. L. n° 267/2000; 
 

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei servizi vigente; 

 
 

 

D E T E R M I N A 
 
La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 



 

Di costituire l’Ufficio Elettorale Comunale, preposto allo svolgimento di tutti gli adempimenti di 

legge inerenti alle consultazioni elettorale, per le elezioni Referendum Popolari di Domenica 12 

Giugno 2022, del quale fanno parte i dipendenti di cui al prospetto che segue: 
 

 

 

Dare atto, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

 
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                F.to:  Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 

D’ORDINE 

 

DIPENDNETE: COGNOME E NOME 
 

QUALIFICA 

01 ROCCA Felice Operatore Tecnico 

02 GUIDO Pasquale Istruttore Tecnico 

03 CRISPINO Saverio Esecutore Tecnico 

04 PETRISANO Nello Operatore Tecnico 

05 GRANDE Giuseppe Collaboratore Amministrativo 

06 BENIGNO Giovanni Battista Istruttore Amministrativo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 27/04/2022 

                                                                                                                                              Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 

 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data  

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                         

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitol

o 

Esercizio 

 

     

 
Data  

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

 

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 28/04/2022 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 28/04/2022                                 ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, 27/04/2022 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                          F.to Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  


